
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/01/2018 
Edição nº 01 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

PORTARIA .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

ATO DO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/01/2018 
Edição nº 01 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

DECRETOS 
     

DECRETO Nº 01/2018 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  64/ 2017, 

Modalidade Tomada de Preços n°.  7/ 2017, dando 
outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 14/2017 e, considerando o 

Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 64/2017, na modalidade Tomada de Preços nº. 7/2017 que tem por  objeto 
reforma do piso de concreto, demarcações e equipamentos da quadra da Escola Nilza. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor das proponente: 

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ROPAM CONSTRUÇÕES LTDA EPP 34.375,16 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, 04 de outubro de 2018. 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 02/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  65/2017, 
Modalidade Tomada de Preços n°.  8/ 2017, dando 

outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 14/2017 e, considerando o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 65/2017, na modalidade Tomada de Preços nº. 8/2017 que tem por  objeto 
reforma e gradil da Pré-Escola Arco-Iris. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor das proponente: 

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CONSTRUTORA ROCHEDO LTDA 90.090,60 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 04 de outubro de 2018. 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

EXTRATOS 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 069/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 047/2017 

 

DATA: 04/01/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de Empresa para prestação de Serviços de eletricista, 

encanador, pedreiro, pintor e ajudante para reparos preventivos e corretivos, manutenção e conservação das 

edificações públicas do Município de Formosa do Oeste – PR. 

Lote Item Quant Um. Especificação Percentual de desconto Valor Total 

1 1 1 Un Serviço de pedreiro 14% 43.000,00 

1 3 1 Un Serviço de 

encanador 

6% 18.800,00 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 61.800,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA -  SERGIO APARECIDO BELMONTE 14048578855 - SERGIO APARECIDO BELMONTE 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 069/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 047/2017 

 

DATA: 04/01/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de Empresa para prestação de Serviços de eletricista, 

encanador, pedreiro, pintor e ajudante para reparos preventivos e corretivos, manutenção e conservação das 

edificações públicas do Município de Formosa do Oeste – PR. 

Lote Item Quant Um. Especificação Percentual de desconto Valor Total 

1 4 1 Un Serviço de pintor 6% 18.800,00 

1 5 1 Un Serviço de ajudante (servente) 6% 47.000,00 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 65.800,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA -  SANDRA C L FRANCO – ME -  SANDRA CRISTINA LIMA FRANCO 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/01/2018 
Edição nº 01 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 069/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 047/2017 

 

DATA: 04/01/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de Empresa para prestação de Serviços de eletricista, 

encanador, pedreiro, pintor e ajudante para reparos preventivos e corretivos, manutenção e conservação das 

edificações públicas do Município de Formosa do Oeste – PR. 

Lote Item Quant Um. Especificação Percentual de desconto Valor Total 

1 2 1 Un Serviço de eletricista 6% 28.200,00 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 28.200,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA -  APARECIDO CALSAVARA 46736220904 - APARECIDO CALSAVARA 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 57 /2017 DATA: 22/12/17 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: ESPORTIVA CAÇA E PESCA LTDA ME – 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço de aluguel de palco montado e 
para o fornecimento de fogos de artifício para Município de Formosa do Oeste/Pr. 

VALOR: 8.330,00 (oito mil trezentos e trinta reais) 

DATA DE INICIO: 22/12/17  
VALIDADE ATÉ: 21/02/18 

PROCESSO Nº 70/2017  

MODALIDADE: PREGÃO Nº 48/2017 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. 

PROJETO/ 

ATIVIDADE 

339039999900 1280 13 392 1450 2 0 18 

339030050000 2049 13 392 1450 2 0 18 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

JEAN CARLO CECCATO – Assinante do contrato  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001 /2018 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com 

base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21/071993 e 

suas alterações, e a Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, com nova redação dada pela Lei 

Complementar nº 147, de 07/08/2014, fará realizar Processo Licitatório na modalidade PREGÃO, 

na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a Contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos especializados – Médico pediatra - para atuar junto da Secretaria de Saúde do 

Município de Formosa do Oeste/Pr, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com 

o Edital de Pregão Presencial nº. 001/2018, devendo a proposta e documentação ser protocolados 

até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 

24/01/2018, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o 

interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, 

cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 11/01/2018 em 

dias úteis, no horário de expediente, através do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: 

Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser 

publicados no órgão oficial do Município. 

 Formosa do Oeste, 05 de janeiro de 2018. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 
PORTARIA   Nº 01/2018 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração . 

                                                 RESOLVE: 

                    

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal JONAS BARNABE 

DOS SANTOS, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente ao período de 

16/07/2015 a 16/07/2016, a serem usufruídas a partir de 08/01/2018 a 06/02/2018. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 04 de janeiro de 2018.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA Nº 02/2018  

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidor ocupante de 

cargo efetivo  e da outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 

Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) .  

R E S O L V E 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  Antonio Bosso, servidor publico 
municipal, ocupante do Cargo efetivo de Motorista, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao 

período aquisitivo de 20/08/2010 a 20/08/2015, a serem usufruídas a partir do dia 08/01/2018 a 08/04/2018. 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

                                  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, 04 de janeiro de 2018. 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

ATO DO LEGISLATIVO 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

06/01/2018 
Edição nº 01 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

 


		2018-01-05T15:12:21-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




